
HÄNDELSEN

Omfattning vid framkomst
Vid ankomst klockan 19:44 möttes räddningstjänsten av den person
som larmat. Hon sade att röklukten kom från en lägenhet som låg på
plan tre. Det var svårt att lokalisera från vilken lägenhet röken kom
ifrån. Räddningsledaren och rökdykarledaren började söka efter
vilken lägenhet det var som röklukten kom ifrån.

Räddningstjänstens åtgärder
Genomsökning av lägenhet där man påträffade lägenhetsinnehavaren
liggande på golvet framför balkongdörren. När mannen tagits ut i
säkerhet och blivit omhändertagen av ambulanspersonal påbörjades
släckningsarbetet och ventilering av lägenheten.

Skadeomfattning
Lägenheten fick omfattande rökskador.

Spridningsrisker
Ut till trapphus och till intilliggande lägenheter.

UNDERSÖKNINGEN
Roger Banck. I undersökningen deltog även kriminaltekniker NN.

Platsbeskrivning
En enrumslägenhet som är belägen på plan ett i ett större hyreshus.

Primärbrand
Sängen.

Brandorsak
Kvarglömd cigarett.

Beskrivning - erfarenheter
När räddningstjänsten kom fram till angiven adress möttes de av den
kvinna som larmat till SOS. Brandmästaren trodde att det var i
hennes lägenhet som det brann, men kvinnan hade varit nere i
källaren och besökt tvättstugan. När hon sedan var på väg upp till sin
lägenhet kände hon röklukt och larmade då räddningstjänsten via
SOS. Hon kunde inte med säkerhet avgöra från vilken lägenhet
röklukten kom ifrån men trodde det var från en lägenhet på plan tre.
Brandmästaren och rökdykarledaren försökte lokalisera branden
genom att lukta i brevinkasten. Det visade sig vara väldigt svårt för
de kände inte någon brandrök i någon av lägenheterna i hela
trapphuset. Det gjorde samma procedur en gång till utan att känna
något. Detta tog ungefär två till tre minuter. Därefter kom det röklukt
från en lägenhet som är på plan ett. Då gjorde man inbrytning och
möttes av en helt rökfylld lägenheten. Det var så mycket rök att man
fick söka igenom hela lägenheten innan man till slut hittade mannen
liggandes framför balkongdörren. När mannen burits ut i friska
luften kom han till medvetande. Han omhändertogs av
ambulanspersonal som transporterade honom till sjukhuset för
observation. Efter det att rökdykarna burit ut mannen började de
med att släcka och sedan ventilera lägenheten.

Efteråt har vi diskuterat hur vi snabbare skulle kunnat bestämma från
vilken lägenhet som röklukten kom ifrån. Vi har då kommit på att
man kan sätta rökfläkten så att den suger ut luft från trapphuset
(sätter undertryck i trapphuset) Man skulle då snabbare få ut röken
via brevinkastet och därmed snabbare kunna hitta den brandskadade
lägenheten. Att sätta trapphuset i undertryck för att lättare kunna
lokalisera branden är ingen nyhet. Vi har hört och läst det från andra
kårer. Nu skall vi bara försöka påminna varandra om att detta sätt
kan vara ett bra hjälpmedel. Det är lätt att glömma sådana här små
hjälpmedel om man inte tar upp dem till diskussion med jämna
mellan rum.

Underlag och förutsättningar för utlåtandet



Samtal med räddningsledaren.


